



Arbejds- og Miljømedicinsk Årsmøde 29.-30. marts 2023



DSB Kursuscenter - Knudshoved, Fyrvej 1, 5800 Nyborg

Husk – 2 frister

Frist for tilmelding d. 8. februar 2023.
Frist for abstracts og posters d. 8. marts 2023

Kære Alle

Det er med stor fornøjelse, at vi hermed kan præsentere årsmødeprogram for 2023. DASAMs miljøudvalg har bidraget til programmet både med planlægning og praktisk afholdelse af sessioner. Stor tak for det!

Vi har ladet os inspirere af de mange evalueringer fra årsmøde 2022, som har ønsket et miljømedicinsk tema for årsmødet. Dette falder naturligt i tråd med 2 aktuelle store miljøsager (Grindsted- og PFAS sagen), hvor vores speciale har spillet en vigtig rolle i udredning og risikokommunikation.

Derudover er arbejdet under Sundhedsstyrelsen med at revidere den lægelige videreuddannelse snart slut. Under arbejdet har det været drøftet, hvordan den miljømedicinske profilering af specialet kan løftes. Dette vil sandsynligt få konsekvenser for vores speciallægeuddannelse i fremtiden.

Postersessionen flyttes i år frem i programmet, så sessionen får den tid og plads alle de gode posters fortjener.

Vi glæder os til at se jer alle til et spændende årsmøde!

Med venlig hilsen

Årsmødeudvalget

Inge Brosbøl Iversen, Inger Schaumburg, Luise Begtrup, Ole Carstensen, Rasmus Halskov, Vivi Schlünssen og Mette Lausten Hansen

Dag 1 - onsdag d. 29. marts 2023

kl. 10.00	Velkomst
kl. 10.10 – 10.55	PFAS sagen – risikokommunikation v/ Paula Hammer, speciallæge, ph.d., Arbejds- og Miljømedicinsk Afd.– Giftlinjen, Bispebjerg Hospital og Arbejds- og Socialmedicinsk Afdeling, Holbæk Sygehus & Janne Møller, afdelingslæge, Arbejds- og Socialmedicinsk Afdeling, Holbæk Sygehus
kl. 10.55 – 11.10	Pause
kl. 11.10 – 11.55	Risikokommunikation i en teoretisk ramme v/ Nina Blom Andersen, PhD, Docent, University College Copenhagen, Emergency and Risk Management
<hr/>	
kl. 12.00 - 13.00	Frokost 1 time inkl. indtjekning
<hr/>	
kl. 13.00 – 13.40	Risikokommunikation til samfundet og individet gennem medierne – overvejelser og erfaringer. v/ Professor og overlæge Jens Lundgren, Infektionsmedicinsk Afdeling, Rigshospitalet
kl. 13.40 – 14.20	Grindstedsagen – risikokommunikation v/ Jesper Bo Nielsen, Professor, Institut for Sundhedstjeneste forskning, SDU
kl. 14.20 – 14.40	Hvor ser vi vores rolle i risikokommunikation? Plenum diskussion, ordstyrer Jacob Bønløkke, cheflæge Arbejds- og miljømedicinsk Afdeling, Aalborg Universitetshospital og forperson for DASAMs Miljøudvalg
kl. 14.40 – 14.45	Kort pause – kaffe medbringes til generalforsamlinger/møder
kl. 14.45 – 15.45	Generalforsamlinger/møder i YAM, DBO/VAM, DAMO, SAP og gruppen af arbejdsmedicinske forskere
kl. 15.45 – 16.00	Pause
kl. 16.00 - 18.00	DASAM generalforsamling
<hr/>	
kl. 18.00 - 19.00	Pause
kl. 19.00 - 20.00	Poster session og velkomstdrink
kl. 20.00 – 22.30	Festmiddag med underholdning og uddeling af DASAM's synlighedspris
kl. ca. 22.30	Fest med musik og dans

Dag 2 – torsdag d. 30. marts 2023

kl. 7.30 – 8.55	Morgenmad og udtjekning
kl. 9.00 – 12.00	Frie foredrag herunder nylige ph.d. afhandlinger, DASAM-rejselegat-foredrag samt oplæg ved Anders Kabel, lektor, SDU om Masteruddannelse i arbejdsmiljøledelse Særskilt program udleveres dag 2
kl. 12.00-13.00	Frokost
kl. 13.00 – 13.50	Årsagsvurdering ved mentale helbredsproblemer i relation til arbejdet v/ Morten Vejs Willert, ph.d., psykolog, Arbejdsmedicin, Aarhus Universitetshospital
kl. 13.50 – 14.10	Pause med kaffe & kage
kl. 14.10 – 14.55	Individuel årsagsvurdering ved allergi og astma v/ Vivi Schlünssen, professor, Institut for Folkesundhed – Miljø, Arbejde og Sundhed, Aarhus Universitet Oplægget vil indeholde en kort generel beskrivelse af, hvad elementerne er i en individuel årsagsvurdering, men primært fokusere på eksempler, hvor deltagerne i mødet vil blive bedt om at hjælpe til
kl. 14.55 – 15.00	Afrunding og tak for i år.

Frie foredrag - et overblik over den arbejdspsykologiske samt arbejds- og miljømedicinske aktivitet i Danmark

Vi vil gerne præsentere foredrag, der dækker nyere forskning, kasuistikker, praktiske erfaringer, udredningsarbejder eller teoretiske overvejelser. Målet er at give et bredt billede af inspirerende og aktuelle arbejdspsykologiske og arbejds- og miljømedicinske aktiviteter. Der laves særskilt program som udleveres på årsmødet.

Abstractet må maksimalt fylde en A4-side, inklusiv figurer og tabeller. Der skal anvendes 1½ linjeafstand i fonten Calibri, punkt størrelse 12 (Titel 14, fede typer). Understreg navnet på den præsenterende forfatter. I tilfælde af flere indsendte abstracts end tiden tillader, vil arrangørerne udvælge.

Abstracts sendes senest 8. marts 2023 til: r.halskov@rn.dk og Ole.Carstensen@goedstrup.rm.dk

Der er afsat 10 minutter til hvert foredrag og fem minutter til efterfølgende diskussion. Du vil modtage en bekræftelse på, at vi har modtaget dit indlæg. I fald du ikke hører yderligere indenfor 14 dage, er dit oplæg accepteret. Præsentationer bedes indlæst på computer i auditoriet senest kl. 8.50 d. 30. marts. Kontaktperson: Inge Brosbøl Iversen

Nyt setup for postersessionen

Postersessionen foregår i år inden middagen. Sessionen starter med en kort præsentation af udvalgte posters i plenum. Efterfølgende bydes på en drink og der vil være mulighed for at gå rundt og se de præsenterede og øvrige ophængte posters samt stille spørgsmål til forfatterne bag.

Vi håber alle vil bakke op om dette nye tiltag, komme med en masse spændende og informative posters samt deltage i sessionen med interesse og nysgerrighed.

Kort beskrivelse af poster (titel på projektet, hvor det udgår fra, formål og hvor langt det er) sendes til luise.moelenberg.begtrup.02@regionh.dk senest 8. marts 2023. Personer bag de udvalgte posters vil få besked i god tid inden årsmødet.

Pris

Prisen for deltagelse i hele årsmødet med overnatning er 2600,-

Man kan eventuelt vælge at deltage én dag, inklusive frokost, eksklusive aftensmad (900,-) eller én dag inklusive frokost og aftensmad (1300,-).

Indkvartering

DSB Kursuscenter har desværre ikke plads til at alle deltagere kan overnatte på Fyrvej 1, 5800 Nyborg. Derfor vil nogle skulle overnatte på Hotel Nyborg Strand. De pågældende får besked inden årsmødet. Der arrangeres kørsel til Nyborg Strand om aftenen/natten d. 29. marts og returkørsel efter morgenmad på Nyborg Strand d. 30. marts, så alle har lige mulighed for at deltage i festlighederne. Hvis du ønsker at dele værelse med en kollega bedes du venligst skrive det i tilmeldingen under kommentar. Vi prioriterer, at dem som deler værelse overnatter ved DSB Kursuscenter.

Tilmelding og betaling administreres af Lægeforeningen og foregår via dette link: [Tilmelding](#)

OBS: Det anbefales at bruge "tilmeld dig uden at logge ind".

Ved tilmelding bedes du endvidere skrive, hvis der er særlige hensyn omkring din kost (allergi, vegetar mv.) i kommentarfeltet.

OBS: Frist for tilmelding og betaling senest 8. februar 2023.

Vi anmoder kraftigt om, at tilmeldingsfristen overholdes, da for sen tilmelding giver unødvendigt meget administration for årsmødeudvalget. Det vil efter 8. februar 2023 ikke være muligt at tilmelde sig via Lægeforeningen. Skulle der opstå ønske om deltagelse efter tilmeldingsfristen eller afbud på dagen rettes henvendelse til: methasen@rm.dk

Der gøres opmærksom på, at årsmødet er underlagt afbestillingsregler ved DSB. Derfor ligger fristen for tilmelding som den gør. Ved afbestilling mellem 4-6 uger før årsmødet afregnes med 50% af deltagerprisen. Ved afbestilling senere end 4 uger betales fuld pris.

Næste årsmøde

Sæt kryds i kalenderen d. 20.-21. marts 2024